Πάντα πιστεύειν ἄξιον τὰ δυντὼς θεῖα καὶ ἀνθρώ-
ποις συμφέροντα. Πιστεύεται δὲ δι' ἀκοῆς τὰ τοιαῦτα,
ὡς ὁ θεός χρησμός· ἀκοῆ γάρ, διὰ λόγου· λόγος δὲ
πάντως εἰπεῖν, ἐξ ἀγαθῆς προαιρέσεως προερχόμε-
νος, δι' ἧς ὁ μισθὸς τοῖς μὴ φιλοῦσι εὐρισκομένοις
ἐν οὐρανοῖς ἀπόκειται. Οὐκοῦν ἐπειδὴ καὶ λόγος
ἡμᾶς ἐν τῇ ἀγῆρῳ προτρέπεται χώρα, πρὸς ἀπόλαυ-
σιν ἀγαθῶν καὶ δόξαν ἐν Θεῷ¹⁵, μετὰ πολλῆς ἀκρι-
θείας τὰ χεῖλη κινήσαντες, τοῦτον ὡς χρέος προσθή-
σωμεν· ἐν' οὐ μόνον ἡμεῖς ἀμοιῆθην ὑπὲρ τοῦ Ἰσως
κατάσχωμεν, ἀλλὰ καὶ πλεόν ὑπὲρ ὧν¹⁶. Ἐπεὶ καὶ
τούτου χάριν διαγράφονται πάντα· ὡς διὰ τῆς τοιαύ-
της λοιπὸν ἀκροάσεως, πολλάκις τινὲς τὸν ἴσον βίον

A et laudem qui eum assumpsisset. Ejus porro pro-
tiosas sacratissimasque reliquias, convenientes
pariter sacri illius monasterii viri, honorabili ac
glorioso funere prosequentes, in sancti prophetae
Præcursoris Baptistæque Joannis æde sacra, hoc
est, in eodem ipso sanctissimo Ægyptiorum mo-
nasterio, psalmis et hymnis, canticisque spiritalibus
præeuntibus, deposuerunt, gloriam et laudem ei
submittentibus, qui habet potestatem vite et
mortis.

Nos igitur, dilecti, in omnibus dictis laudantes
Deum, dicta, sanctumque istum in cœlestibus
justorum mansionibus habitare credentes, erecto
adversus vitia animique perturbationes tropæo, in
portum securum et a perturbationibus tutum
occurramus; ea conferentes nobiscum, quibus
Deus delectari solet: in quo etiam consummatam,
cum iis qui digni sunt, requiem consequamur, ac
promissa bona: gratia clementiaque Domini nostri
Jesu Christi, cum quo Patri omnis gloria, pote-
stas, magnificentia, ac decor, una cum sancto et
vivifico Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæ-
culorum. Amen.

ENCOMIUM (87)

Quo declaratur vita beati Patapii, viva voce Andreæ
archiepiscopi Crætæ.

Sunt fide digna, si qua revera divina sunt ac
hominibus conducibilia: Ejusmodi autem res, ex
auditu creduntur, quemadmodum habet divinum
oraculum: fides enim, per sermonem; sermo au-
tem, ut ita omnino dicam, ex bona voluntate pro-
cedit; qua, iis qui non fuerint deprehensi segnes
reposita est merces in cœlis. Quoniam igitur et
sermo ad regionem nos immortalem, bonorumque
fruitionem, ac divinam gloriam impellit, omni
diligentia moventes labia, hocce sermonis debiti
partem adjiciamus: ut non solum ipsi æquam re-
cipiamus mercedem, sed et plures majoris aliqui-
emolumenti percipiant (88). Nam et ea de causa

VARIE LECTIONES.

¹⁵ ἐνθεοί. ¹⁶ Leg. πλεῖον ὑπερώναντο.

COMBESISII NOTÆ.

(87) Sonat titulus, non Andream, sed ejus stu-
diosum, velut ab ejus ore acceptum, edidisse; quo-
modo exstant quædam in *Bibl. Gr.* Ἀπὸ φωνῆς
Δαμασκηνοῦ· habeoque ex Regiis codicibus quæ-
dam Ἀπὸ φωνῆς Θεοδώρου ἀββᾶ, quæ videntur
Leontii Byzantini, cujus etiam fuerit luculenta illa
oratio in Mediam Pentecostem, iisdem Regiis co-
dicibus nomine Leontii presbyteri Constanti. Codex
satis mendosus, quanquam antiquus. Est non minus
laudando Patapio, quam illustrando Andream, quem
ita Debs sollicitaverit ad sanctorum celebrandas
laudes, velut olim Hieronymum nostrum ad Scri-
pturæ lectionem, quem ejus maximum interpretem
delegisset. Sic certe Andreas præcipuus fuit in
declamandis maxime exornativis sermonibus, ut
vel ipsi, quos paucos damus ex Regia gaza probant.
Nec dubium exstare in Bibliothecis aliis, non pau-
cos alios; maximamque partem, quos Metaphra-
stes ἀδεσπότης habet, nullique ascriptos, ejus fuc-